
Programa de Asistencia  
Financiera de Emergencia 
(o EFA) para clientes del 
Programa Ryan White 

 
SERVICIOS: 
Asistencia con el pago: 

• De renta (Alquiler)  

• Servicios publicos (gas, 
luz, agua, Wi-Fi) o 
teléfono celular 

• Alimentos y transporte 

 
 

CÓMO APLICAR/SOLICITAR: 

Póngase en contacto con su equipo de coordinación de atención médica (MCC) 

o con un especialista en beneficios del VIH (BSS) o con su administrador de 

casos de LAFAN para obtener una solicitud.                                                        

Por favor consulte la lista de contactos en la parte posterior. 

Puede solicitar $5,000 (máximo) durante un período de 12 meses 

 

ELEGIBILIDAD: 

• Residente del condado de Los Ángeles 

• Ser VIH-positivo 

• Ingresos corrientes ≤  500% FPL 

• Actualmente no recibir ninguna otra forma 
de asistencia financiera de emergencia 

 

DOCUMENTOS QUE ES POSIBLE QUE DEBA PROPORCIONAR: 

•  Contrato de alquiler a su nombre.  

•  Factura de servicios públicos a su nombre. 

•  Comprobante de ingresos (extracto bancario, talones de pago, o declaración).                        

 

Todos los pagos de asistencia financiera se realizan en nombre del 
cliente, manteniendo la confidencialidad y protegiendo la información de 

salud personal.  No se realizan pagos directos a los clientes. 

 
 



Agency Supervisor/ Coordinator Contact Information Email

AIDS Healthcare Foundation Amy Croft (323) 793-5275 amy.croft@ahf.org 

APLA Health & Wellness Center Scott Blackburn (213) 201-1422 sblackburn@apla.org 
Sarah Campbell      (323) 869-5319              scampbell@altamed.org        
Franciso Valdez (323) 869-5414 fvaldes@altamed.org 

Children's Hospital Los Angeles Miguel Martinez (323) 361-3908 mimartinez@chla.usc.edu
Marina Ohlson-Smorick (562) 570-4329 Marina.Ohlson-Smorick@longbeach.gov
Iris Gibbs (562) 570 - 4544 Iris.Gibbs@longbeach.gov

East Valley Community Health Center Debbie Lara Rivera, LCSW (909) 620-8088 ext. 3202 dlara@evchc.org

El Proyecto del Barrio, Inc. Leopoldo Cabral (818) 830-7181 lcabral@elproyecto.us

JWCH Institute, Inc. Sandra Valdivia (323) 423-3215 svaldivia@jwchinstitute.org
Los Angeles LGBT Center   MCC Direct Line (323) 993-7414 MCC_Programs@lalgbtcenter.org
St. Mary's Medical Center Randy Hope (562) 624-4934 randy.hope@dignityhealth.org

Raquel Cataldo (661) 729-9000 ext 4326
(818) 654 3885   

Rcataldo@tarzanatc.org
Gina Larco (818) 342-5897 ext. 2203 glarco@tarzanatc.org
Arron Barba (310) 664-7611 abarba@mednet.ucla.edu
Julie Garcia (310) 664-7613 juliegarcia@mednet.ucla.edu

Watts Healthcare Corp. Rosalynd Williams (323) 564-4331 ext. 3321 rosalynd.williams@wattshealth.org
LA County-Harbor UCLA Claudia Murray (424) 306-4347 cmurray@dhs.lacounty.gov

LA County-High Desert – Hope Clinic Paul Paras
Timothy Moore

(661) 471-4393
(661) 471-4212

pparas@dhs.lacounty.gov
tmoore@dhs.lacounty.gov 

LA County-HHH  – Main Street Clinic Marvin Nevins (323) 897-6364 mnevens@dhs.lacounty.gov

LAC LB Comprehensive Health Center Patricia Serna (562) 753-2455 pserna@dhs.lacounty.gov 

LA County-MLK – OASIS Clinic Collins Nwadiogbu
Christopher Arevalo

(424) 338-1005
(424) 338-2945

cnwadiogbu@dhs.lcounty.gov 
carevalo@dhs.lacounty.gov 	

LA County-Olive View Jessica Kuo (424) 306-6337 jkuo@dhs.lacounty.gov
LA County+USC Healthcare Network Gregory Keeler (323) 409-8324 gkeeler@dhs.lacounty.gov
Men's Health Foundation Rob Lester (310) 550-1010 x3466 Rob.Lester@menshealth.foundation

Northeast Valley Ana Cacao-Boczek (818) 988-6335  AnaCacao-Boczek@nevhc.org
Saban Community Clinic Chassity Griffin (323) 330-1654 cgriffin@sabancommunityclinic.org

St. John's Well Child and Family Center Victor Martinez (323) 541-1600 ext 1079           vimartinez@wellchild.org

T.H.E. Clinic, Inc. Tracy Horn (323) 730-1920 ext. 3225 thorn@tohelpeveryone.org
University of California, Los Angeles Jeannie Acdan (310) 843-2014 JAcdan@mednet.ucla.edu 

AIDS Healthcare Foundation Aj Trindle-Galan (818) 448-1116 aj.trindle-galan@aidshealth.org

APLA Health & Wellness Center BSS Appointment Line (213) 201-1615 tmonteilh@apla.org

AltaMed Francisco Valdes (323) 869-5414  Fvaldes@altamed.org

City of Long Beach Department of Health and 
Human Services

Rosario (Rosie) Gutierrez-Tufuga (562) 570-4316 rosie.tufuga@longbeach.gov

East Valley Community Health Center Debbie Lara Rivera (909) 620-8088 ext. 3202 dlara@evchc.org

JWCH Institute, Inc. Heshan Wijegunaratne (626) 744-6140 Ext. 5220 hwijegunaratne@jwch.org

Minority AIDS Project Dr. Roberto Olivo (323) 936-4949 x110 rob@minorityaidsproject.org

Northeast Valley Herberth Osorio-Vasquez (818) 988-6335 herberthosorio@nevhc.org

St. Mary Medical Center Randy Hope (562) 624-4934 Randy.Hope@dignityhealth.org

Tarzana Treatment Center Raquel Cataldo (818) 654-3887 x4326 Rcataldo@tarzanatc.org

Elia Silveyra (818)405-2463 esilveyra@mednet.ucla.edu
Shellye Jones (310) 794-6552 SDJones@mednet.ucla.edu
Maritza Ramirez (310)794-2924 maritzaramirez@mednet.ucla.edu
Mariela Magana Ceballos (310) 794-7286 mcmagana@mednet.ucla.edu

HRSA PART D (LAFAN NETWORK)
Case Managers

BENEFIT SPECIALTY SERVICES (BSS)

MEDICAL CARE COORDINATION (MCC) TEAMS

City of Long Beach Department of Health and 
Human Services

AltaMed Health Services

Tarzana Treatment Center

Venice Family Clinic
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